UBND XÃ CẦN GIUỘC

TRƯỜNG TIỂU HỌC PHƯỚC LẠI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 190/TB-THPL

       Cần Giuộc, ngày 14 tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Vv Thời gian học sinh đến trường chuẩn bị năm học mới 2025-2026

 Căn cứ Quyết định số 2269/QĐ-BGDĐT ngày 11/8/2025 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc Ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2025-2026

đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Quyết định số        /QĐ-UBND ngày   /8/2025 của Ủy ban Nhân

dân tỉnh Tây Ninh về việc Ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2025-

2026 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;

Căn cứ tình hình thực tế; Trường Tiểu học Phước Lại thông báo thời

gian học sinh đến trường chuẩn bị năm học mới 2025-2026 như sau:

1. Thời gian đến trường

 a. Học sinh lớp 1 đến trường bắt đầu từ 07 giờ ngày 21/8/2025 (Thứ 5) –

trước 02 tuần so với ngày tổ chức khai giảng năm học. Học sinh chỉ đến trường

01 buổi sáng (07 giờ đến 10 giờ 20 phút)

 b. Học sinh lớp 2,3,4,5 đến trường bắt đầu từ 07 giờ ngày 28/8/2025

(Thứ 5) – trước 01 tuần so với ngày tổ chức khai giảng năm học. Học sinh chỉ

đến trường 01 buổi sáng (07 giờ đến 10 giờ 20 phút)

2. Nội dung tổ chức

Trong thời gian trên, nhà trường tổ chức các hoạt động vào việc ổn định

tình hình lớp học, làm quen với môi trường mới và các bạn mới, cũng như rèn

luyện các kỹ năng cơ bản. Cụ thể, các hoạt động bao gồm:

a. Ổn định nề nếp, làm quen: Học sinh được làm quen với thời khóa

biểu, nội quy lớp học, và các bạn trong lớp. Giáo viên có thể dành thời gian để

hướng dẫn học sinh các kỹ năng như tư thế ngồi học, cách cầm bút, sử dụng đồ

dùng học tập.

b. Ôn tập và củng cố kiến thức: Tuần đầu tiên có thể có thời gian học rút

ngắn và tập trung vào việc ôn lại kiến thức của năm học trước.

c. Hoạt động ngoại khóa, sinh hoạt tập thể: Các hoạt động này giúp học

sinh gắn kết với nhau, tạo không khí vui vẻ và thoải mái trước khi bắt đầu năm

học mới.

d. Đánh giá năng lực học sinh: Giáo viên có thể tổ chức các bài kiểm tra

nhỏ để đánh giá trình độ của học sinh và có phương pháp giảng dạy phù hợp.

Đối với học sinh lớp 1, 02 tuần đầu tiên vào trường còn đặc biệt quan

trọng để làm quen với trường lớp, thầy cô và các bạn mới, cũng như rèn luyện

các kỹ năng tự phục vụ và làm quen với môi trường học tập mới.

  2

3. Công tác chuẩn bị

a. Tập thể viên chức nhà trường

Căn cứ nội dung Thông báo trên, tập thể viên chức nhà trường theo

nhiệm vụ được phân công, nội dung tại Mục 2; xây dựng kế hoạch tổ chức

thực hiện hiệu quả.

b. Đề nghị Phụ huynh học sinh chuẩn bị đầy đủ các điều kiện đưa, đón

học sinh nhằm đảm bảo học sinh tham gia đầy đủ các hoạt động do nhà trường

tổ chức.

Trên đây là thông báo thời gian học sinh đến trường chuẩn bị cho năm

học mới 2025-2026 của Trường Tiểu học Phước Lại./.

	THÔNG BÁO
	Vv Thời gian học sinh đến trường chuẩn bị năm học mới 2025-2026